
Solární zahradní fontána - 638668 
 

Rozsah dodávky 
• Solární ostrůvek 

• nástavce pro různé druhy fontán 

  

Účel použití a provoz solární sady 
• Tato solární sada je určena pro venkovní použití v zahradních jezírkách. Plovoucí solární sada se 

skládá ze solárního modulu, vodního čerpadla, a 3 různých trysek. 

• Pro správnou funkci je vyžadováno přímé sluneční záření. 

• Jakmile na solární článek dopadnou sluneční paprsky, vestavěné čerpadlo je připraveno k použití. 

• Solární článek během dne zajišťuje energii pro čerpadlo a současně dobíjí vestavěný akumulátor, 

který slouží pro noční osvětlení. 

Sestavení a uvedení do provozu  

1. Opatrně vyndejte veškeré součásti z krabice. 

2. Odstraňte ze solárního článku ochrannou fólii. 

3. Připojte jeden z požadovaných nástavců pro tryskání k trubicovému výstupku umístěnému 

uprostřed ostrůvku. 

4. Položte ostrůvek na hladinu a ponořte jej alespoň 10 cm pod vodu. Nyní otočte ostrůvkem o 

360°, aby z pod něho, z čerpadla a filtru unikl všechen vzduch.  

Nyní je ostrůvek připraven k provozu.  
Poznámka: Čerpadlo nikdy nesmí běžet naprázdno (nasucho). Vždy se ujistěte, že je v jezírku 

nebo bazénu dostatek vody. Běh naprázdno může čerpadlo poškodit.  

5. Ostrůvek můžete v jezírku zafixovat pomocí šňůry, kterou přivážete na spodní straně. Tímto 

způsobem můžete zajistit, aby ostrůvek neodplul do těch částí jezírka, kde je stín, a tak docílit co 

nejdelší možné doby provozu.  

Zimní měsíce  
V případě zamrznutí musí být čerpadlo přemístěno na teplé místo. Před uskladněním propláchněte 

čerpadlo vlažnou vodou. Přepněte systém do režimu “Vypnuto“.  

 


